Управление образования администрации муниципального образования

 «Павловский район»

ПРИКАЗ

от  13.04.2022 года                                                                               № 101

                                             р.п. Павловка

О проведении торжественных мероприятий

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения и

воспитания Ульяновской области от 07 апреля 2022 года №777-р «О

проведении торжественных мероприятий», во исполнение Закона

Ульяновской области от 30.11.2011 № 220-ЗО «О регулировании некоторых

вопросов, связанных с осуществлением розничной продажи алкогольной

продукции на территории Ульяновской области» приказываю:

1. Определить 25 мая 2022 года днем, рекомендованным управлением

образования администрации муниципального образования «Павловский район»

для проведения во всех общеобразовательных организациях, расположенных на

территории муниципального образования «Павловский район» торжественных

мероприятий, посвященных окончанию 2021/2022 учебного года («Последний

звонок»);

2. Определить 01 июля 2022 года днем, рекомендованным управлением

образования администрации муниципального образования «Павловский район»

для проведения во всех общеобразовательных организациях, расположенных на

территории муниципального образования «Павловский район» торжественных

мероприятий посвященных вручению выпускникам аттестатов о среднем общем

образовании («Выпускной вечер»);

3. Руководителям общеобразовательных организаций, расположенных на

территории муниципального образования «Павловский район» организовать

проведение торжественных мероприятий в общеобразовательных организациях в

соответствии с рекомендованными датами;

4. Управлению образования администрации муниципального образования

«Павловский район» (Котковой Н.А.):

4.1. Организовать мониторинг исполнения настоящих рекомендаций в

общеобразовательных организациях (срок исполнения 19.04.2022);

4.2. Опубликовать информацию о рекомендованных датах проведения

торжественных мероприятий, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего приказа на

официальном сайте управления образования администрации муниципального

образования «Павловский район», а так же руководителям общеобразовательных

организаций на официальных сайтах  школ  не позднее чем за 10 дней до их

наступления;

4.3. Организовать мониторинг сайтов общеобразовательных организаций в

части размещения информации согласно п.4.2. настоящего приказа (срок

исполнения 16.05.2022г., 20.06.2022г.).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

«Павловский район»                                                                        В.В. Алькин